
OBSAH-

Názory
6 Ondřej Vyhnanovský: 

Síť 5G je mrtvá. Ať žije 6G!
8 Jakub Rákosník: Dějiny vzniku 

kapitalismu, 6. díl: Vliv náhody 
a proměna vnímání času

Události týdne
10 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Umělá inteligence změní lidi, 

navždy už budou pracovat jinak

Rozhovor
22 Daniel Prokop: Důchodci jsou 

na tom jako před inflací, nejhůř 
dopadly chudší rodiny s dětmi

Další témata
28 Evropa chce zezelenat.

Větrníky a soláry musí vyrábět 
doma, ne v Číně

32 Západ proti čínskému TikToku: Reálná 
hrozba, nebo bezpečnostní divadlo?

34 Český hospodářský zázrak v rámci 
císařské stagnace

38 Růst cen a pandemické restrikce 
odnesly více hospody než kavárny

40 Brexit přinesl potíže, některým 
sektorům ale i příležitosti

42 Olomouc, Pardubice a Nová Paka. 
Města zaslíbená byznysu

Investice
44 Bankovní akcie ve výprodeji, pí išel 

čas nakupovat je za dobré ceny

Právo
46 Jak na ESG? Často stačí jen inventura 

kroků, které už firmy dávno dělají

#datavize
50 Kolik sníme vajec?

Tři miliardy ročně
r A


